ในชั้นเดิมสหรัฐอเมริกาได้จัดตั้งขึ้นในรูปของคณะกรรมการ เรียกว่า "คณะกรรมการอุทธรณ์ภาษอากร" (The U.S. Board of Tax Appeals) คณะกรรมการคณะหนึ่งสำนักงานและเป็นสำนักงานอิสระจัดตั้งขึ้นโดย พ.ร.บ. จัดหารายได้ ค.ศ. 1924 (2467) และต่อมาได้เปลี่ยนชื่อเป็น "ศาลภาษอากร" (Tax Court of the United States) เมื่อปี ค.ศ. 1942 (2485) ศาลภาษฯ มีอำนาจพิพากษาและวินิจฉัยข้อโต้แย้งหรือข้อโต้แย้งเกี่ยวกับปัญหาข้อบกพร่องต่าง ๆ ของภาษีเงินได้ ภาษีผลกำไร ภาษ่นรพยต้น ภาษ่นการให้ภาษ่นเดีมของห้างร้านบริษัท ตลอดจนภาษ่นสรรพากรอื่น ๆ สำหรับปัญหาและเรื่องราวต่าง ๆ ก่อนที่จะมีเรื่องราวขึ้นสู่ศาลภาษฯ